

**МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ**

---

**ПРИКАЗ**

от 17 января 2023 г.

№ 18

**О внесении изменений в приказ министерства культуры Калужской области от 30.06.2020 № 201 «Об утверждении Положения о проведении в 2022 году конкурсного отбора лучших сельских учреждений культуры, находящихся на территории Калужской области, и их работников» (в ред. приказов министерства культуры Калужской области от 25.11.2020 № 481, от 29.04.2021 № 166, от 14.01.2022 № 5)**

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», Положением о министерстве культуры и туризма Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 11.04.2018 № 213 «Об утверждении Положения о министерстве культуры и туризма Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 15.08.2018 № 491, от 26.09.2018 № 586, от 30.10.2018 № 677, от 20.06.2019 № 388, от 17.01.2020 № 24, от 24.09.2021 № 637, от 02.09.2022 № 662), **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ министерства культуры Калужской области от 30.06.2020 № 201 «Об утверждении Положения о проведении в 2022 году конкурсного отбора лучших сельских учреждений культуры, находящихся на территории Калужской области, и их работников» (в ред. приказов министерства культуры Калужской области от 25.11.2020 № 481, от 29.04.2021 № 166, от 14.01.2022 № 5) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. В заголовке, пункте 1 приказа, заголовке, пункте 1 приложения «Положение о проведении в 2022 году конкурсного отбора лучших сельских учреждений культуры, находящихся на территории Калужской области, и их работников» к приказу (далее – Положение), в отметке о приложении «Заявка муниципального образования на участие в конкурсном отборе лучших сельских учреждений культуры, находящихся на территории Калужской области, и их работников» к Положению слова «в 2022 году» заменить словами «в 2023 году».

1.2. Преамбулу приказа изложить в новой редакции:

«Во исполнение пункта 3 Положения о методике распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калужской области на государственную поддержку лучших сельских учреждений культуры и правилах их предоставления, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 26.04.2021 № 277 «Об утверждении Положения о методике распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калужской области на государственную поддержку лучших сельских учреждений культуры и правилах их предоставления» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 28.12.2021 № 947, от 28.12.2022 № 1021), пункта 3 Положения о методике распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калужской области на государственную поддержку лучших работников сельских учреждений культуры и правилах их предоставления, утвержденного постановлением Правительства

Калужской области от 20.04.2021 № 263 «Об утверждении Положения о методике распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Калужской области на государственную поддержку лучших работников сельских учреждений культуры и правилах их предоставления» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 28.12.2021 № 948, от 28.12.2022 № 1020), в соответствии с Положением о министерстве культуры и туризма Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 11.04.2018 № 213 «Об утверждении Положения о министерстве культуры и туризма Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 15.08.2018 № 491, от 26.09.2018 № 586, от 30.10.2018 № 677, от 20.06.2019 № 388, от 17.01.2020 № 24, от 24.09.2021 № 637, от 02.09.2022 № 662), **ПРИКАЗЫВАЮ:**».

1.3. В пункте 2 приказа, пункте 4 Положения слова «министерство культуры Калужской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство культуры и туризма Калужской области» в соответствующих падежах.

1.4. Пункт 6.3.6. Положения изложить в новой редакции:

«6.3.6. Форм федерального статистического наблюдения № 8-НК «Сведения о деятельности музея», утвержденных приказом Росстата от 26.09.2018 № 584 «Об утверждении статистического инструментария для организации Министерством культуры Российской Федерации федерального статистического наблюдения за деятельностью музеев» (в ред. приказа Росстата от 23.08.2019 № 468) и приказом Росстата от 22.09.2022 № 647 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения с указаниями по ее заполнению для организации Министерством культуры Российской Федерации федерального статистического наблюдения за деятельностью музеев» (далее – формы № 8-НК), за 2021, 2022 годы (для музеев).».

1.5. В пунктах 6.3.7.-6.3.8. Положения слова «за 2020, 2021 годы» заменить словами «за 2021, 2022 годы».

1.6. В таблице подпункта 9.1. пункта 9 Положения:

1.6.1. В строках 1, 3 столбца «Наименование критерия конкурсного отбора» слова «в 2021 году (в сравнении с 2020 годом)» заменить словами «в 2022 году (в сравнении с 2021 годом)».

1.6.2. В строках 1, 3 столбца «Количество баллов по показателям критерия конкурсного отбора» слова «2020 года» заменить словами «2021 года».

1.6.3. В строках 2, 4, 7 столбца «Наименование критерия конкурсного отбора» слова «в 2021 году» заменить словами «в 2022 году».

1.7. В таблице подпункта 9.2. пункта 9 Положения:

1.7.1. В строках 1, 2, 3 столбца «Наименование критерия конкурсного отбора» слова «в 2021 году (в сравнении с 2020 годом)» заменить словами «в 2022 году (в сравнении с 2021 годом)».

1.7.2. В строках 1, 2, 3 столбца «Количество баллов по показателям критерия конкурсного отбора» слова «2020 года» заменить словами «2021 года».

1.7.3. В строках 4, 7 столбца «Наименование критерия конкурсного отбора» слова «в 2021 году» заменить словами «в 2022 году».

1.8. В таблице подпункта 9.3. пункта 9 Положения:

1.8.1. В строках 1, 2, 3 столбца «Наименование критерия конкурсного отбора» слова «в 2021 году (в сравнении с 2020 годом)» заменить словами «в 2022 году (в сравнении с 2021 годом)».

1.8.2. В строках 1, 2, 3 столбца «Количество баллов по показателям критерия конкурсного отбора» слова «2020 года» заменить словами «2021 года».

1.8.3. В строках 6, 7 столбца «Наименование критерия конкурсного отбора» слова «в 2021 году» заменить словами «в 2022 году».

1.9. В таблице подпункта 9.4. пункта 9 Положения:

1.9.1. В строке 3 столбца «Наименование критерия конкурсного отбора» слова «в 2021 году (в сравнении с 2020 годом)» заменить словами «в 2022 году (в сравнении с 2021 годом)».

1.9.2. В строке 3 столбца «Количество баллов по показателям критерия конкурсного отбора» слова «2020 года» заменить словами «2021 года».

1.9.3. В строках 6, 7 столбца «Наименование критерия конкурсного отбора» слова «в 2021 году» заменить словами «в 2022 году».

1.10. В таблице подпункта 9.5. пункта 9 Положения:

1.10.1. В строках 1, 2, 3 столбца «Наименование критерия конкурсного отбора» слова «в 2021 году (в сравнении с 2020 годом)» заменить словами «в 2022 году (в сравнении с 2021 годом)».

1.10.2. В строках 1, 2, 3 столбца «Количество баллов по показателям критерия конкурсного отбора» слова «2020 года» заменить словами «2021 года».

1.10.3. В строках 6, 7 столбца «Наименование критерия конкурсного отбора» слова «в 2021 году» заменить словами «в 2022 году».

1.11. В таблице подпункта 9.6. пункта 9 Положения:

1.11.1. В строках 1, 2, 6, 7 столбца «Наименование критерия конкурсного отбора» слова «в 2021 году» заменить словами «в 2022 году».

1.11.2. В строке 3 столбца «Наименование критерия конкурсного отбора» слова «в 2021 году (в сравнении с 2020 годом)» заменить словами «в 2022 году (в сравнении с 2021 годом)».

1.11.3. В строке 3 столбца «Количество баллов по показателям критерия конкурсного отбора» слова «2020 года» заменить словами «2021 года».

2. Пункт 11 Положения изложить в новой редакции:

«11. Победителями конкурсного отбора признаются:

- сельские учреждения культуры, набравшие по результатам конкурсного отбора 23 балла и более;

- работники сельских учреждений культуры, набравшие по результатам конкурсного отбора 23 балла и более.»

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.

Министр



П.А. Суслов

12857  
25 01 23